
Motion till Svenska Järnvägsklubbens årsstämma 2025 
Läsandet av papperstidningar går nu stadigt nedåt och stora drakar som Aftonbladet överväger att 

helt slopa pappersupplagan och enbart erbjuda tidningen på nätet i framtiden. Framför allt yngre 

personer är helt digitaliserade nu och läser inte längre papperstidningar. Även upp i medelåldern 

finns personer som nu helt släppt papperstidningar och bara läser tidningar och tidskrifter på nätet. 

Tidningen TÅG är den viktigaste delen av SJK idag och står också för större delen av kostnaderna som 

täcks av medlemsavgiften. En del personer som inte längre läser papperstidningar tycker därför inte 

det är värt att vara med i SJK. Det är svårt att motivera en medlemsavgift till yngre medlemmar som 

främst går till en papperstidning. Däremot finns intresset för tidskriften TÅG och många är 

intresserade av innehållet, men vill kunna läsa den på nätet. 

Mitt förslag är därför att årsstämman ska besluta om att TÅG i framtiden även ska kunna läsas digitalt 

från och med utgivningsdagen och att det ska finnas ett alternativt medlemskap som bara ger tillgång 

till TÅG via medlemslogin på portalen och inget pappersexemplar som skickas ut. Medlemsavgiften 

för dessa kan därför reduceras med den faktiska kostnad som motsvarar papperskostnad, tryckning, 

distribution och porto av TÅG. Denna reducering ger särskilt stor effekt på medlemsavgiften för 

ungdomar och bidrar därför till att betydligt fler ungdomar kan bli intresserade av medlemskap SJK 

både pga av den lägre medlemsavgiften och det faktum att TÅG nu finns tillgänglig på det sätt man vill 

kunna läsa den, som en digital tidning. Det alternativa medlemskapet ska naturligtvis innehålla alla 

andra förmåner inom SJK, som rösträtt, medlemspriser på resor och böcker och full tillgång till 

medlemsmateriel på portalen. 

Papperstidningen i sig ska naturligtvis bestå och kommer säkert att kunna göra det lång tid framöver. 

Vi är många som helst vill ha den i pappersform och denna typ av speciella magasin med lägre 

utgivningstakt är säkert sådant där pappersformatet kommer att bestå länge och många som kanske 

slutat med dagstidningar i pappersform vill säkert även fortsättningsvis ha tidskrifter som TÅG på 

papper. Själv har jag nyhetstidning på papper och läser väldigt lite tidskrifter på nätet, så personligen 

vill jag ha papperstidningen som den är och betalar gärna den merkostnaden. För att däremot locka 

ungdomar och därigenom kunna få nya medlemmar och även till viss del kunna behålla medelålders, 

är jag övertygad om att TÅG digitalt blir nödvändigt i framtiden. 

Per Krogh, SJK medlem 


